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            Пратеничкото прашање гласи:


Во канцеларијата за пратеници во Куманово се обратија неколку граѓани кои имаат проблем околу реализицијата на законот за заштита на деца, кој се уште во пракса не се спроведува. Законот за заштита на децата го повластува со финансиска стимулација на наталитетот на македонското население, додека истиот е дискриминаторски за Албанците. Членот на законот се укина од Уставниот суд на 1 април 2009 година  и овој закон сега треба да се спроведе на целата територија на Република Македонија, исто сите деца треба да бидат еднакви пред законот. Но, реално и практички овој закон не се спроведува од причина што  5 лица кои поднесоа барање до мене како пратеник на шалтерите на регионалните Министерства за труд и социјална политика во Куманово од нивните шалтери се одбиени, велејќи им дека на вас Албанците не ви припаѓаат овие бенефиции за деца. Тие се повикуваат на законот  кој беше пред укинувањето на овој член од Законот, и затоа би изразил желба Министерството да им дадете една одлука од која сигурно тие ќе знаат дека законот во пракса треба да се спроведе.

Прашањето го упатувам до министерот за труд и социјална политика.
